
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

東久留米市立 子どもセンターひばり 

〒203-0022 ひばりが丘団地 8番 11号 

TEL:042-464-9300 FAX:042-464-9301 
指定管理運営：株式会社明日葉 

開館時間 平日・土曜日 ９：００～２１：００ 

       日曜日・祝日 ９：００～１８：００ 
※１９：３０以降の利用は、申請書（保護者記入）の提出が必要です。 

※市のホームページでも児童館のお便りを見ることができます。 

 

―お知らせ― 
・２７日（金）は館内整理日のため、お休みです。 

―お願い― 
・体調が優れないときや学級閉鎖の場合は、自宅で安静に過ごしましょう。 

・防犯上の観点から、電話での児童の在館確認にはお答えできません。 

伝言等もお受けいたしかねますのでご了承下さい。 

・遊戯室で走る動きを伴う遊びを行う場合は室内履きが必要です。 

（例：バスケ、バドミントン、バレーなど） 

・館内での写真・動画撮影、SNSの利用はできません。 

 

 

 

 

 

 

…休館日

…18:00閉館

３月のおしらせ 

ＨＩＢＡ’Ｓキッチン「コーンチャウダー」 

２月１４日（土）１７：３０～ 
【受付】１月３１日（土）１７：００～ 
※アレルギー確認のため事前申込み制です。 

寒い季節にピッタリ! 

具だくさんのスープを 

作って温まりましょう!! 
 

防災教育の日 

２月８日（日）１５：３０～ 

暦の上では２月４日は立春で春の始まりです。少しずつ春の訪れが待ち遠しく

なる一方で、まだまだ寒い季節は続きます。そんな時は児童館で運動をした

り、ボードゲームをしたり、おしゃべりしたりしてストレス発散しましょう！皆さ

んの来館をお待ちしています♪ 

 

「ヤングミーティング」 

２月７日（土）１７：３０～ 
【受付】１月２４日（土）１７：００～ 

ひばスポ「ダーツ」 

２月２１日（土）１７:３０～ 
 

｢卒業進級を祝う会｣ 
３月１４日（土）１７：３０～ 

【受付】２月２８日（土）１７：００～ 

 

1 日
2 月
3 火
4 水
5 木
6 金

7 土
ヤング

ミーティング
8 日 防災教育の日
9 月
10 火
11 水
12 木
13 金

14 土
HIBA'S
キッチン

15 日
16 月
17 火
18 水
19 木
20 金
21 土 ひばスポ
22 日
23 月
24 火
25 水
26 木
27 金 館内整理日

28 土
卒業進級を
祝う会

目指せ高得点!! 

シンプルだけど奥が深い

スポーツに挑戦しましょう 

集まった人たちで、児

童館活動に関する意

見交換を行います。 

児童館を良くするため

に、皆さんの声を聞か

せてください。 

 

避難訓練と防災

についてのお話し

をします。 

全員参加です。 

 

みんなで楽しくレクリエーションなどをして卒業・進級

をお祝いしましょう。「こんな事したら面白そう」などの

アイデアも募集しています!! 

 


